

**Устройство тротуара и
автопарковки возле здания
районной администрации в
мун. Чадыр-Лунга**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

**Устройство тротуара и автопарковки возле здания районной администрации в
мун. Чадыр-Лунга**

Valoarea de deviz 156 808 lei

Intocmit in prețuri curente 09.12.2018

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2000:				

Manopera:

1.	7123010010200	Betonist	h-om	16,000	57,66	922,56
2.	7129020012800	Pavator	h-om	309,186	57,66	17 827,66
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	94,000	57,66	5 420,04
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,000	57,66	115,32
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	6,794	57,66	391,74
		Total manopera				24 677

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,420	240,00	100,80
2.	14211022005251	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	39,330	130,00	5 112,90
3.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	2,150	220,00	473,00
4.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	16,340	220,00	3 594,80
5.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	142,800	1,50	214,20
6.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	688,000	1,50	1 032,00
7.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	5 676,000	1,50	8 514,00
8.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	436,450	100,00	43 645,00
9.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	8,770	980,00	8 594,60
10.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	140,700	50,00	7 035,00
11.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	8,600	70,00	602,00
12.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	6,960	0,00	0,00
13.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,420	5,00	2,10
14.	4100126202818	Apa	m3	0,660	0,00	0,00
		Total materiale de construcții				78 921

Utilaje de construcții:

1.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,000	18,00	36,00
2.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	4,590	180,00	826,20

3.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,690	0,00	0,00
		Total utilaje de construcții				862

Прямые затраты	lei	104 460
Соц. фонд и мед стрх (ПЗ) * 22,5 %	22,50 %	5 552
Транспорт материалов (ПЗ) * 1 %	1,00 %	789
Накладные расходы (ПЗ+Соц. ф+Трансп) * 14,5 %	14,50 %	16 066
Итого ПЗ+Соц. ф+Трансп+Наклад	100,00 +	126 867
Сметная прибыль (ПЗ+Соц. ф+Трансп+Наклад) * 3 %	3,00 %	3 807
Итого ПЗ+Соц. ф+Трансп+Наклад+Сметна	100,00 +	130 674
НДС (ПЗ+Соц. ф+Трансп+Наклад+Сметна) * 20 %	20,00 %	26 134

Total deviz:

156 808



[Handwritten signature]

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Устройство тротуара и автопарковки
возле здания районной администрации в мун.
Чадыр-Лунга

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice (Снятие слоя покрытия толщиной до 3 см, состоящего из асфальта, асфальтобетона)	m2			31,14
						31,14
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5400	57,66	31,14
2	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton (Разборка старых бетонных дорожных бордюров различного размера, уложенных на бетон)	m			18,45
						18,45
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	57,66	18,45
3	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Бордюры маленькие, бетонные готовые сечением 10x15 см для обрамления зеленых насаждений, тротуаров, алей и т.д., уложенные на бетонное основание 10x20 см)	m			116,85
						17,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	57,66	6,92
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	57,66	10,38
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	980,00	47,04
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,50	1,53
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	240,00	0,72
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	50,00	50,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	5,00	0,01
4	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip (Укладка песка, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, вручную)	m3			264,28
						66,31
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	57,66	66,31
	14211022005251	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	130,00	170,43
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	0,00	0,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	180,00	27,54
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	0,00	0,00
5	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5см)	m2			168,93
						34,37
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,66	0,91
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,50	2,40

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	1,50	19,80
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	100,00	101,50
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	220,00	1,10
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	220,00	8,36
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	70,00	1,40
6	CG22A	Бетонный зуб (засзд)	m2			154,14
						51,89
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	57,66	46,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	980,00	100,45
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	18,00	1,80

APROBAT:



Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

**Устройство тротуара и
автопарковки возле здания
районной администрации в
мун. Чадыр-Лунга**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01-01-2000

**Устройство тротуара и автопарковки возле здания районной администрации
в мун. Чадыр-Лунга**

Valoarea de deviz 156 808 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice (Снятие слоя покрытия толщиной до 3 см, состоящего из асфальта, асфальтобетона)	m2	60,000	31,14 31,14	1 868,18 1 868,18
2	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton (Разборка старых бетонных дорожных бордюров различного размера, уложенных на бетон)	m	140,000	18,45 18,45	2 583,17 2 583,17
3	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Бордюры маленькие, бетонные готовые сечением 10x15 см для обрамления зеленых насаждений, тротуаров, алей и т.д., уложенные на бетонное основание 10x20 см)	m	140,000	116,85 17,30	16 359,42 2 421,72
4	DA06A2	Strat de agregate naturale	m3	30,000	264,28	7 928,37

1	2	3	4	5	6	7
		cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip (Укладка песка, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, вручную)			66,31	1 989,27
5	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5см)	m2	430,000	168,93 34,37	72 637,90 14 777,10
6	CG22A	Бетонный зуб (заезд)	m2	20,000	154,14 51,89	3 082,88 1 037,88

	Прямые затраты	lei	104 460
	Соц. фонд и мед стрх (ПЗ) * 22,5 %	22,50 %	5 552
	Транспорт материалов (ПЗ) * 1 %	1,00 %	789
	Накладные расходы (ПЗ+Соц. ф+Трансп) * 14,5 %	14,50 %	16 066
	Итого ПЗ+Соц. ф+Трансп+Наклад	100,00 +	126 867
	Сметная прибыль (ПЗ+Соц. ф+Трансп+Наклад) * 3 %	3,00 %	3 807
	Итого ПЗ+Соц. ф+Трансп+Наклад+Сметна	100,00 +	130 674
	НДС (ПЗ+Соц. ф+Трансп+Наклад+Сметна) * 20 %	20,00 %	26 134
	Total deviz:		156 808
	Inclisiv salariu		24 677



[Signature]

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)